ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений

в статью 4 Закона Мурманской области "О реализации отдельных положений Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на территории Мурманской области" и статью 8 Закона Мурманской области "О физической культуре и спорте в Мурманской области"

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Мурманской области от 02.04.2019 № 2349-01-3МО "О реализации отдельных положений Федерального закона "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на территории Мурманской области" (с последующими изменениями) изменение, дополнив её пунктом 6.1 следующего содержания:

"6.1) введение временных ограничений или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального, местного значения в случаях проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, публичных и массовых мероприятий как непосредственно на сети дорог (физкультурные и спортивные мероприятия, культурные мероприятия, кино- и фотосъемка, массовые гуляния, ярмарки, массовые шествия и иные подобные мероприятия), так и на объектах вне сети дорог (концерты, физкультурные и спортивные мероприятия, иные подобные мероприятия);".

Статья 2

Внести в абзац третий статьи 8 Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-3МО "О физической культуре и спорте в Мурманской области" (с последующими изменениями) изменение, изложив его в следующей редакции:

"Временные ограничение или прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на соответствующих участках автомобильных дорог осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации об использовании автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности."

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Мурманской области

А.В. ЧИБИС